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gfj;k.kk ljdkj 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx 

vf/klwpuk 

fnukad 18 flracj] 2018 

la[;k 84@th,lVh&2-& gfj;k.kk eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk 19½ dh /kkjk 148 }kjk çnÙk 

'kfä;ksa dk ç;ksx djrs gq, vkSj]& 

¼i½  gfj;k.kk ljdkj] vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx] vf/klwpuk la[;k 129@,lVh&2] fnukad 22 uoacj] 2017; 

¼ii½  gfj;k.kk ljdkj] vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx] vf/klwpuk la[;k 47@,lVh&2] fnukad 06 vizSy] 2018; 

rFkk 

¼iii½  gfj;k.kk ljdkj] vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx] vf/klwpuk la[;k 75@th,lVh&2] fnukad 10 vxLr] 

2018]  

dk] flok; mu ckrksa ds] tks ,sls vf/kØe.k ls iwoZ dh xbZ Fkh ;k djus dk yksi fd;k x;k Fkk] vf/kØe.k 

djrs gq, vkSj ifj"kn~ dh flQkfj'kksa ij] gfj;k.kk ds jkT;iky] blds }kjk] jftLVªh—r O;fä;ksa] ftudk iwoZorhZ 

foÙk o"kZ ;k pkyw foÙk o"kZ esa 1-5 djksM+ #i, rd lexz vkorZ gS] dks ,sls jftLVªh—r O;fä;ksa ds oxZ ds :i esa 

vf/klwfpr djrs gSa] tks uhps ;Fkk of.kZr fo’ks"k çfØ;k dk eky ;k lsok ;k nksuksa ds tkod iznk; ds C;kSjs çLrqr 

djus ds fy, vuqlj.k djsaxsA  

2-  mä O;fä eky ;k lsok ;k nksuksa ds tkod iznk;] tks uhps nh xbZ lkj.kh ds [kkuk ¼2½ esa ;Fkk fofufnZ"V frekgh 

ds nkSjku mä lkj.kh ds [kkuk ¼3½ esa rRLFkkuh çfof"V esa ;Fkk fofufnZ"V le;kof/k rd dh xbZ gS] ds C;kSjksa dks gfj;k.kk 

eky vkSj lsok dj fu;e] 2017] ds ç:i th,lVhvkj&1 esa çLrqr dj ldrs gSa] vFkkZr~ :&  

lkj.kh 

Øe la[;k frekgh] ftlds fy, ç:i th,lVhvkj&1 esa C;kSjs 

çLrqr fd, tkus gSa 

ç:i th,lVhvkj&1 esa C;kSjs çLrqr djus ds 

fy, le;kof/k 

¼1½ ¼2½ ¼3½ 

1- tqykbZ&flracj] 2017 31 väwcj] 2018 

2- väwcj&fnlacj] 2017 31 väwcj] 2018 

3- tuojh&ekpZ] 2018 31 väwcj] 2018 
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Øe la[;k frekgh] ftlds fy, ç:i th,lVhvkj&1 esa C;kSjs 

çLrqr fd, tkus gSa 

ç:i th,lVhvkj&1 esa C;kSjs çLrqr djus ds 

fy, le;kof/k 

¼1½ ¼2½ ¼3½ 

4- vçSy&twu] 2018 31 väwcj] 2018 

5- tqykbZ&flracj] 2018 31 väwcj] 2018 

6- väwcj&fnlacj] 2018 31 tuojh] 2019 

7- tuojh&ekpZ] 2019 30 vçSy] 2019: 

ijarq eky ;k lsok ;k nksuksa dh tqykbZ] 2017 ls flracj] 2018 dh frekgh ds fy, djnkrkvksa] ftUgksaus gfj;k.kk 

ljdkj] vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx] vf/klwpuk la[;k 73@th,lVh&2] fnukad 06 vxLr] 2018] ds fuca/kuksa esa eky 

vkSj lsok dj igpku la[;k ¼th,lVhvkbZ,u½ çkIr dj yh gS] }kjk ç:i th,lVhvkj&1 esa tkod iznk; ds C;kSjksa dks 

bySDVªkfudh :i ls lkekU; iksVZy ds ek/;e ls 31 fnlacj] 2018 dks ;k mlls iwoZ çLrqr fd;k tk,xk A  

3-  mä vf/kfu;e dh /kkjk 38 dh mi/kkjk ¼2½ vkSj /kkjk 39 dh mi/kkjk ¼1½ ds v/khu tqykbZ] 2017 ls ekpZ] 2019 ds 

ekl ds fy,] C;kSjksa ;k fooj.kh] tSlh Hkh fLFkfr gks] dks çLrqr djus dh le;&lhek ckn esa jkti= esa vf/klwfpr dh 

tk,xh A 

latho dkS’ky] 

vij eq[; lfpo] gfj;k.kk ljdkj] 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkxA 

HARYANA GOVERNMENT 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT  

Notification 

The 18th September, 2018 

No. 84/GST-2.—  In exercise of the powers conferred by section 148 of the Haryana Goods and Services Tax 

Act, 2017 (19 of 2017), (hereafter in this notification referred to as the said Act), and in supersession of –  

(i) the Haryana Government, Excise and Taxation Department, Notification No. 129/ST-2, dated the  

22nd November, 2017;  

(ii) the Haryana Government, Excise and Taxation Department, Notification No. 47/ST-2, dated the  

06th April, 2018; and 

(iii)  the Haryana Government, Excise and Taxation Department, Notification No. 75/GST-2, dated the  

10th August, 2018,  

except as respects things done or omitted to be done before such supersession, the Governor of 

Haryana, on the recommendations of the Council, hereby notifies the registered persons having aggregate 

turnover of up to 1.5 crore rupees in the preceding financial year or the current financial year, as the class of 

registered persons who shall follow the special procedure as mentioned below for furnishing the details of 

outward supply of goods or services or both. 

2. The said persons may furnish the details of outward supply of goods or services or both in FORM GSTR-1 of 

the Haryana Goods and Services Tax Rules, 2017, effected during the quarter as specified in column (2) of the Table 

below till the time period as specified in the corresponding entry in column (3) of the said Table, namely:- 

Table 

Serial No. Quarter for which details in FORM 

GSTR-1 are furnished 

Time period for furnishing details in FORM GSTR-1 

(1) (2) (3) 

1 July - September, 2017 31st October, 2018 

2 October - December, 2017 31st October, 2018 

3 January - March, 2018 31st October, 2018 


